リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（有限会社新興製作所）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、有限会社新興製作所（代表取締役 佐々木 章人）の SDGs 宣言を策定支援いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 有限会社新興製作所 代 表 者 代表取締役 佐々木 章人

所 在 地 岩手県岩手郡葛巻町葛巻第 20地割 73-8

事 業 内 容 木製家具製造

企 業 紹 介

昭和 59 年、有限会社新興製作所を設立、公共施設等の家具を中心に現在、

県内外の取引先にお世話になっております。

材料は、耐水、耐熱、耐薬品性に優れている物を使用し、シックハウス

症候群の一因とされるホルムアルデヒドの発散料の最も少ないもので制

作しております。

公共住宅等の家具製造と、同時に長年の技術者により無垢材による椅子、

テーブル等の製作にあたり、地域材を利用することで、地域の林業、木

材産業の、活性化に少しでも貢献できればと、考えております。

２．関連するゴール

以上

2024 年 11 月 29 日

宣言日

宣言者

2024年11月28日

代表取締役 佐々木 章人

当社は、国連が提唱する「持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）」に賛同し、
ＳＤＧｓの達成に向け下記の取組みを積極的に行ってまいります。

有限会社新興製作所は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

有限会社新興製作所

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

社会貢献
地域貢献

品質・安全性

• 地域イベントに積極的に協賛し、また地
域の次世代を担う人材育成のための活動
を継続してまいります。

• 木製家具の製造販売を通じて快適な空間
を提供し、地域材を使用することにより
地域の林業、木材産業の活性化に貢献し
てまいります。

ＣＯ２削減
廃棄物の削減

• 工場、事務所照明のLED化により省電力
に取組んでいます。

• 生産過程で発生する資源利用の削減に取
組んでいます。

労働環境の整備

• 労働環境の整備に注力し、社員が平等で
働きやすく定着する職場を維持し地域雇
用に貢献して参ります。

• 安全教育も継続的に実施し働きやすい職
場環境づくりに取り組んでおります。